2

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«      »                     20     г.	         № 	   г.

О внесении изменений в некоторые решения Комиссии
Таможенного союза в отношении ввоза сахара-сырца тростникового на территорию Республики Беларусь

В соответствии со статьей 45 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года и пунктом 7 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической комиссии решил:
1. Пункт 7 Решения Комиссии Таможенного союза
от 27 ноября 2009 г. № 130 «О едином таможенно-тарифном регулировании таможенного союза Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации» дополнить подпунктом 7.1.24 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«7.1.24. Сахар-сырец тростниковый субпозиций 1701 13 и 1701 14 ТН ВЭД ЕАЭС (далее – сахар-сырец), ввозимый до 31 декабря 2016 г. в Республику Беларусь для промышленной переработки на  сахароперерабатывающих предприятиях на территории Республики Беларусь в объеме не более 160,0 тыс. тонн, при условии предоставления в таможенные органы Республики Беларусь подтверждения уполномоченного органа Республики Беларусь о целевом назначении ввозимого сахара-сырца.
Правительство Республики Беларусь гарантирует, что ввозимый для промышленной переработки сахар-сырец, а также сахар белый, произведенный из сахара-сырца, не будут перенаправлены на территории других государств – членов Евразийского экономического союза.».
2. В пункте 15 Порядка применения освобождения от уплаты таможенных пошлин при ввозе отдельных категорий товаров на единую таможенную территорию Таможенного союза, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 15 июля 2011 г. № 728, цифры «7.1.23» заменить цифрами «7.1.24».
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении
30 календарных дней с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2015 г.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

	От Республики
Армения
	От Республики
Беларусь
	От Республики
Казахстан
	От Кыргызской
Республики
	От Российской
Федерации

В. Габриелян

В. Матюшевский

Б. Сагинтаев
	О. Панкратов
	И. Шувалов

image1.jpeg